



MUNICIPALIDAD DE

FRANCISCO CABALLERO ALVAREZ

Creado por Decreto Ley N° 1275 del 30 de noviembre de 1.967

R.U.C. 80008606-6 - Email: uoc_municipalidad@hotmail.com

Telefax: 047 - 230301 - Puente Kyjá - Camidery - Paraguay



CONSTRUCCION DE EMPEDRADO CALLE LOS PALMITALES E/ JUANA MARIA DE LARA Y 15 DE AGOSTO Y AMPLIACION TINGLADO BARRIO JUAN PABLO II ID 453788

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

EMPRESA I EM CONSTRUCTORA RUC 2820941-9

Item	Código Catálogo	Descripción	Atributos	PROCEDENCIA	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	72131601-9974	Replanteo y marcación-Trazado y replanteo de obra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	4.280,00	4.142	17.727,60
2	72131601-002	Preparación de obra-Preparación de terreno a empedrar	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	1.758,79	4.360	7.668,324
3	72101703-004	Construcción de cordón-Provisión y colocación de cordones	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	NACIONAL	423,86	50.502	21.405,778
4	72131701-002	Construcción de empedrado-Pavimento tipo empedrado	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	1.526,13	70.850	108.126,111
5	72131701-9998	Construcción de cuneta-Cuneta y Baden tipo cordón de H°	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	NACIONAL	28,78	1.562,332	44.963,515
6	82101502-004	Cartel metálico con soporte-Cartel de Obra 1,00x1,50 m	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	NACIONAL	1,00	1.271,667	1.271,667
7	72131601-013	Limpieza de obra-Limpieza final	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	NACIONAL	1,00	3.335,691	3.335,691
							204.499,446



FIRMA DEL RESPONSABLE DE LA U.O.C.

Domingo Domingo Ramirez

MUNICIPALIDAD DE

FRANCISCO CABALLERO ALVAREZ

Creado por Decreto Ley N° 1275 del 30 de noviembre de 1.987

R.U.C. 80008866-6 - Email uoc_municipalidad@netcom.com

Teléfono: 0417 - 230301 - Puente Kyña - Camidreñi - Paraguay



CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS							
CONSTRUCCION DE TINGLADO JUAN PABLO II -ID 453788 - LOTE N° 2 (DOS)			EMPRESA I EM CONSTRUCTORA RUC 2820941-9				
Item	Código Catálogo	Descripción	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	72131601-9974	Replanteo y marcación-Replanteo y marcación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	95,04	7.338	697.404
2	82101502-004	Cartel metálico con soporte-Cartel de Obra 1,00x1,50 m	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	NACIONAL	1	1.144,500	1.144.500
3	72131601-004	Colocacion de hormigon armado-Zapata de H° C°	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	NACIONAL	5,76	1.010,067	5.817,986
4	72131601-007	Construccion/Colocacion de techo/linglado-Cubierta de chapa galvanizada de zinc sobre estructura metálica, con perfiles y ángulos, pilares de 20 x 50	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	96,95	421,467	40.861,226
5	72131601-005	Mampostería-Mampostería de nivelación 0,30 con revoque	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	13,62	232,532	3.167,086
6	72102905-001	Relleno y compactacion de terreno-Relleno y compactación de terreno	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	NACIONAL	14,77	108,272	1.599,177
7	72131601-009	Colocacion de pisos-Contrapiso	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	49,24	51,848	2.552,996
8	72131601-009	Colocacion de pisos-Piso de H° A° terminación con helicóptero	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	59,04	239,000	14.110,560
9	72131601-014	Escalera-Escalera de acceso	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	NACIONAL	2	796,844	1.593,688
10	72102304-005	Construccion de desague pluvial-Canaleta con chapa galv. N° 24.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	NACIONAL	15,84	199,832	3.165,339
11	72102304-005	Construccion de desague pluvial-Bajada caño PVC de 100 mm	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	NACIONAL	16	47,232	755,712
12	72131601-011	Instalaciones sanitarias-Registro de 0,50 x 0,50	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	NACIONAL	4,00	389,056	1.556,224
13	72102304-005	Construccion de desague pluvial-Cañería de desagüe tuberías plásticas de 150	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	NACIONAL	15,84	97,400	1.542,816
14	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas-Instalación eléctrica para luminaria	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	NACIONAL	4,00	128,693	514,772
15	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas-artefactos tipo reflectores	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	NACIONAL	4,00	654,000	2.616,000
16	72131601-013	Limpieza de obra-Limpieza final	unidad de medida: Unidad Medida Global	NACIONAL	1,00	1.802,132	1.802,132
							83.497,616

FIRMA DEL RESPONSABLE DE LA U.O.C.

Capitán Domingo Ramírez

